

Regres umiejętności akademickich

Twoje dziecko może mieć objawy podobne do ADHD, które wpływają na jego wyniki w nauce, takie jak **nadpobudliwość, niezdolność do utrzymania uwagi i słaba kontrola impulsów**. Objawy PANDAS mogą również powodować **mgłę mózgową, spadek umiejętności matematycznych i zmiany pisma ręcznego**.

Ekstremalna wściekłość lub chwiejność emocjonalna

Labilność emocjonalna jest objawem neurologicznym, który zmniejsza zdolność jednostki do kontrolowania swoich reakcji emocjonalnych. Labilność emocjonalna może prowadzić do **niekontrolowanego śmiechu lub płaczu**. **Ekstremalna wściekłość** to kolejny objaw, który prowadzi do gwałtownych zachowań, **niekontrolowanych krzyków, rzucania przedmiotami i niszczenia przedmiotów**.

Problemy sensoryczne ze światłem i dźwiękiem

Twoje dziecko może odczuwać **nadwrażliwość sensoryczną, halucynacje** lub **negatywnie reagować na głośne dźwięki i światło**.

Objawy PANDAS są oceniane indywidualnie dla każdego przypadku i mogą być **łagodne, umiarkowane lub ciężkie**.



Problemy ze snem

Dzieci z PANDAS mogą mieć **trudności w zasypianiu**, problemy ze wstawianiem i **nadmierne zmęczenie**. Twoje dziecko może również mieć problem z **moczeniem nocnym** lub **nocnymi lękami**.

Restrykcyjne jedzenie

Ten objaw może objawiać się albo **odmową jedzenia**, albo **selektywnym jedzeniem**. Restrykcyjne jedzenie może być spowodowane **wrażliwością sensoryczną, strachem przed wymiotami, strachem przed zanieczyszczeniem** lub **trudnościami w połykaniu**. Restrykcyjne jedzenie może prowadzić do niedożywienia. Należy natychmiast skontaktować się z lekarzem, jeśli u dziecka wystąpi znaczna utrata masy ciała.

Słaba koordynacja

Twoje dziecko może stracić równowagę, mieć **nietypowy chód** lub mieć **trudności z chodzeniem**.

Długofalowe skutki choroby jaką jest zespół PANDAS/PANS

Rodzice często chcą wiedzieć, czy ich dziecko może **wyrosnąć z PANDAS**. Naukowcy badają to obecnie, ponieważ PANDAS jest stosunkowo nową chorobą i nawet jej zdiagnozowanie może być trudne. Obecnie nie mamy długoterminowych danych na temat tej nowo zidentyfikowanej choroby, ale istnieją pewne dowody wskazujące na to, że dojrzewanie pomaga zmniejszyć objawy PANDAS – chociaż w tej chwili nie zostało to udowodnione. Dlatego bezwzględnie konieczne jest, aby rodzice dzieci z PANDAS lub PANS zachowali czujność w ochronie swoich dzieci przed zarażeniem paciorkowcem, ponieważ najlepszym lekarstwem jest profilaktyka w przypadku tej choroby. Ponadto rodzice PANDAS/PANS muszą szukać natychmiastowego leczenia, jeśli ich dziecko zachoruje na paciorkowiec, aby zminimalizować prawdopodobieństwo rozwoju PANDAS/PANS lub pogorszenia istniejących objawów.

Czy u dorosłych występują objawy PANDAS?

Chociaż u osoby dorosłej może rozwinąć się PANDAS, nie przeprowadzono zbyt wielu badań w tym kierunku. Obecnie uważa się, że PANDAS jest chorobą dziecięcą, a objawy wydają się zanikać w wieku dorosłym, ale nieleczone mogą przejść także w późniejsze etapy życia i się utrwalić.